
Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменская область  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 
(МБОУ СОШ № 8) 

_______________________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 
 
от 01 февраля 2023 г.                                                                                                            № 50 

г. Радужный 
 
 
  
О решении компетентностных задач в режиме реального времени 
 

 
В рамках реализации национального проекта «Образование», на основании письма 

заместителя министра Министерства просвещения Российской Федерации от 15 сентября 2021 
года № АЗ-581/03, письма  Департамента государственной политики и управления в сфере общего 
образования  Министерства просвещения Российской Федерации  от 14 сентября 2021 года № 03-
1510, в соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 20 сентября 2021 года№ 10-П-1244 «Об утверждении 
регионального плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры на 2021-2022 учебный год) (в редакции от 20 декабря 
2021 года №10-П-1814), приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 11апреля 2022 года № 10-П-583 «Об организации стажировочных 
площадок на базе образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры, 
имеющих положительный опыт по формированию и оценке функциональной грамотности 
обучающихся, приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 16 июня 2022 года № 10-П-1188 «О признании образовательных организаций 
ХМАО-Югры стажировочными площадками по формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся» 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Каравдиной Г.Ф., заместителю директора, организовать работу второго этапа по решению 
компетентностных задач педагогами школы в срок с 06.02.2023 по 25.02.2023 

2. Руководителям МО в срок до 08.02.2023 познакомить членов методических объединений с 
алгоритмом решении компетентностных задач. 

3. Педагогам школы принять участие в мероприятии в срок с 06.02.2023 по 25.02.2023. 
4. Заместителю директора Каравдиной Г.Ф. провести анализ полученных результатов и 

подготовить аналитическую справку справку в срок до 01.03.2023.. 
       
 
   Директор МБОУ СОШ № 8                                                            Р.Н.Шаяхметова 


	О решении компетентностных задач в режиме реального времени

		2023-02-11T11:48:07+0500
	Шаяхметова Раиса Нафисовна




